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Bp3 ocHOBa Ha 4JICH 145 cras (6) 1 wien 227 o1
3aKOHOT 3@ BHCOKOTO o0pa3oBaHue (,,Cnyx0eH BECHHK
na PemyOmika Maxkenonunja® Op. 82/18 n ,,Cny)KG_eii
pecHuK Ha  PemyOuamka Cesepua  Maken0HH]d
6p.178/21), AMPEKTOPOT Ha AreHuujaTa 3a KBaIHTET BO
BHCOKOTO 0Opa3oBaHue, 10HECE

PEIIEHHUE
32 MOYETOK co pafoTa CTyAHCKATa Nporpama 0 BTOP
UMKJIYC HA AKAJEMCKH CTY/HH - MOCTAHIJIOMCKH
cryaun (120 EKTC), no ] paneRKHHIITBO -
TPAaHCNOPTHA uHppacTpyKTYpa®, Ha I'pagexen
dakyaTeT Npu YHHBEP3HTET ,,CB.Kupua u Metonnj*
Bo Ckomnje

1. Co opa pelieHue ce YTBpAyBa Jeka CC
MCIIONHETH YCJAOBHTE 3a MOYETOK CO pabora Ha
CTy/MCKaTa Tporpama O BTOp LMKIYC Ha aKaJIeMCKH
CTYAHHM - TOCTAHIUIOMCKH CTYIHH (120 EKTC), mo
., paje:KHUIUTBO - TPaHCIOPTHA uHppacTpyKTypa®, Ha
['papexen (akynreT MpH Vuusepsuter ,,CB.Kupun H
Mertoauj“ Bo Ckormje.

2. Osa pelueHHe BjeryBa BO CHJa CO JICHOT Ha
JOHECYBatbe.

OGpasznoxeHnune

Mo nofuBame Ha PelleHHe 3a aKpelHTaUMja
6p.08-45/6 on 07.08.2023 roanHa o CTpaHa Ha Onbopot
3a aKpelWTaluMja Ha BHCOKOTO obpasosanue, I'panexe
daxynter npu YHupepauteT ,,CB.Kupnn u Metoauj* BO
Ckonje ce o6paru co Gapatse 6p. 08-687/5 on 11.08.2023
rogMHa, 10 AreHuujaTa 3a KBaJWTET BO BHCOKOTO
o6pasosanue, mox Ham Op. 08-1058/1ox 11.08.2023
rofMHa, 3a YTBpAYyBame Ha YCIOBHTE 3a MOHYETOK CO
paGora Ha CTyJMCKara mporpamMa O BTOp LHKIYC Ha

aKageMCKd CTyAMH - TTOCTAHIUIOMCKH CTYAHH (120
EKTC), mno ,I'pagexHdmiTBO -  TPaHCMOPTHA
undpactpyktypa®, Ha [panexeH Qakynrer mpH

Yuusepsutet ,,C.Kupun u Meronuj* Bo Cronje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare € Republxke§
s¢ Magedonis€" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare €
Republikés s& Magedonis€ s€ Veriut"nr. 1’{8/21), drejtort
i Agjencis€ per Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té cikli.t té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplon?lke
(120 SETK), nga nNdértimtari - infrastrukturé
ndértimore", né Fakultetin e Ndértimtarisé prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t€ studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK), nga "Ndértimtari -
infrastrukturé ndértimore", né Fakultetin e Ndértimtarisé
prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
45/6 t& datés 07.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t&¢ Arsimit t& Larté, Fakulteti i Ndértimtarisé pran¢
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né& Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-687/5 t& datés 11.08.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1058/1 t& datés 11.08.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor t&
ciklit té dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga "Ndértimtari -
infrastrukturé ndértimore", né Fakultetin e Ndértimtarisé
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JIApeKTopoT Ha AreHIMjaTa 3a KBaJHTET BO
BHCOKOTO oOpaszoBanue, co Peienue 6p.08-1058/2 on
14.08.2023 roauna, dopmupa Komucuja 3a yepaypame
Ha HCTOJIHETOCTA HA YCJIOBUTE 3a M04YeTOK co paborta Ha
CTyAMCKaTa MporpaMa HaBelleHa BO To4yka | Ha oBa
pelueHue.

Komucujara, Ha nen 15.08.2023 roauna, usspiuu
yBu u usrotsd M3semwraj 6p. 08-1058/3 ox 21.08.2023
rOINHA, Kajle € HaBeJIeHO JleKa 3a CTyQHMcKara nporpama
O/l BTOP UMKJIYC HA aKaJEeMCKH CTYIHH - TOCTIUIIIOMCKH
cryanu (120 EKTC), no ,,I'panexHUIITBO - TpaHCIIOPTHA
uHppacTpykTypa“, Ha [pagexeH Qaxkynrer npu
Vuusepsurer ,,C.Kupun u Meroauj“ Bo Ckomje, ce
MCIIOJIHETH YCJIOBHTE COIJIACHO OAPEAOHTE YTBPAECHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpa3oBaHHe M Ypenbara 3a
HOPMAaTHBH M  CTAaHZApAM 3a  OCHOBame  Ha
BHCOKOOODa30BHH YCTAaHOBH W 3a BpIICHE HA
BHCOKOOOpasoBHa aejHocT (,.CnyxOeH BecHHK Ha
Penybnuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajku ro BO NpeaBHI H3HECEHOTO, Ce OTyYH
KaKo BO AMCIIO3MTHBOT Ha OBA PELlIEHHE.

ITPABHA TIIOYKA: [IpoTHB oBa pelleHHe,
MOJKe Jla Ce 3aBejle YIIPAaBeH CIop, CO MOAHECYBare Ha
Ty’0a 1o VYnpaBauor cya Ha Penybnmka CesepHa
Makenouuja, Bo pok oz 30 AeHa 01 A€HOT Ha MPHEMOT Ha
0Ba pellIeHHe.

JlocTaBeHo 1o:
BucokoobpasosHarta ycTaHoBa
ApxuHBa

uspaborun/pérgatiti: Munena Edppemoscka L
onobpun/miratoi: Sevgil Murfezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1058/2 t& datés 14.08.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 15.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1058/3 t& datés 21.08.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Ndé&rtimtari - infrastrukturé
ndértimore”, né Fakultetin e Ndértimtarisé prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jan&
pérmbushur kushtet, né€ pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s¢ arsimit té larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




